
37
Realitní transakce v ČR podle Colliers: loni za téměř 100 miliard korun. 
Více na www.systemylogistiky.cz.

NEDOSTATEČNÝ ROZSAH SLUŽEB

Pro překládky a přechodné skladování 
intermodálních návěsů nebo výměnných 
nástaveb, které jsou úspěšně využívané pro 
efektivní zajišťování intermodálních přeprav 
uvnitř evropského kontinentu, jednoznačně 
chybí potřebná kapacita odstavných ploch.
FOTO: BOHEMIAKOMBI

„STAV ZAŘÍZENÍ PRO 
PŘEKLÁDKU SILNICE/

ŽELEZNICE JE VE 
VĚTŠINĚ PŘÍPADŮ 

V KRITICKÉM STAVU.“
Považujete 

kapacitu českých 
terminálů za 

dostatečnou?

systemylogistiky@atoz.cz

@syslogistiky

atoz logistics

systemylogistiky

Síť terminálů je potřeba 
restrukturalizovat“

Celé území České republiky je rovnoměrně pokryto terminály kombinované 
dopravy až na výjimku v podobě jižních Čech. Mnoho terminálů nicméně svý-
mi parametry neodpovídá plnohodnotnému zapojení do provozu kombinované 
dopravy. Více než navýšení počtu terminálů je proto zapotřebí síť terminálů 
restrukturalizovat. Mezi nejfrekventovanější a nejvíce využívané terminály patří 
Praha–Uhříněves, Česká Třebová, Ostrava–Paskov, Mělník, Zlín–Želechovice, 

Lovosice a Brno. Prostor pro vznik nového terminálu kombinované dopravy je 
určitě v jižních Čechách. Mohlo by jít například i o revitalizaci bývalého ter-
minálu v Českých Budějovicích (Nemanice). Jeho opodstatněnost, co se týká 
přepravních proudů, je však diskutabilní.

PAVLÍNA TOMKOVÁ
vedoucí oddělení rozvoje 

železniční 
a kombinované dopravy
Ministerstvo dopravy ČR

Development

I
V ČR 17 TERMINÁLŮ 
KOMBINOVANÉ DOPRAVY

PŘEKLÁDKOVÁ INFRASTRUKTURA 
JE DOBRÁ, JEJÍ KAPACITA NIKOLIV

Hustotu evropské sítě terminálů přinej-
menším v západní polovině Evropy lze po-
važovat za víceméně postačující, i když se 
leckdy naráží na její omezenou kapacitu. 
Bohužel bývá tento problém především 
na nejdůležitějších uzlech na síti, které 
plní roli tzv. hubů, v nichž se realizují ne-
jen překládky železnice/silnice, ale také 
překládky železnice/železnice mezi vlaky 
různých linek. Jak je na tom ČR?

Článek připravil Petr Neckař


